

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	立野ダム光ケーブル敷設工事
工事地名	熊本県阿蘇郡南阿蘇村立野地先外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年11月
2) 事務所名	立野ダム工事事務所 工事課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189550007	1 4) 単価適用年月	2022年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 2月
5) 変更回数	3回	1 6) 前請負工事費	60,720,000
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	60,599,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	453日間 自 令和 4年 3月 5日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (3回変更) 至 令和 5年 5月31日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	熊本県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	長陽	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	立野ダム	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 3年12月16日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川総合開発事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
---------------------	--------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	立野ダム光ケーブル敷設工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
通信設備		式	1		28,184,336				
		式	1		28,184,336	0	0		
有線通信設備工		式	1		25,394,200				
		式	1		25,394,200	0	0		
光ケーブル敷設工		式	1		22,153,972				
		式	1		22,153,972	0	0		
光地中配線 (地中管内)	4芯テープスロット型 DSF20 C+SM4C	m	8,400	867	7,282,800			単-1号	
		m	8,400	867	7,282,800	0	0		
光地中配線 (地中管内)	4芯テープスロット型 SM20C	m	10,550	669.2	7,060,060			単-2号	
		m	10,550	669.2	7,060,060	0	0		
光地中配線 (地中管内)	4芯テープスロット型 SM40C	m	0	838.6	0			単-3号	
		m	0	838.6	0	0	0		
光地中配線 (地中管内) (構成変更)	4芯テープスロット型 SM60C (ノンメタリック)	m	143	1,095	156,585			単-4号	
		m	143	1,095	156,585	0	0		
光地中配線 (地中管内)	4芯テープスロット型 SM4C- SSD	m	111	558.7	62,015			単-5号	
		m	111	558.7	62,015	0	0		
光屋外配線 (屋外管内)	4芯テープスロット型 DSF20 C+SM4C	m	629	1,005	632,145			単-6号	
		m	629	1,005	632,145	0	0		
光屋外配線 (屋外管内)	4芯テープスロット型 SM20C	m	629	807.7	508,043			単-7号	
		m	629	807.7	508,043	0	0		
光屋外配線 (屋外管内)	4芯テープスロット型 SM40C	m	0	977.1	0			単-8号	
		m	0	977.1	0	0	0		
光屋外配線 (屋外管内) (構成変更)	4芯テープスロット型 SM60C (ノンメタリック)	m	52	1,273	66,196			単-9号	
		m	52	1,273	66,196	0	0		

設計内訳書

工事名	立野ダム光ケーブル敷設工事					(3 回変更) (個別合意)		電気通信設備		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光屋外配線 (屋外管内)	4芯テープ スロット型 SM4C-SSD		m	14 14	696.8 696.8	9,755 9,755	0	0	単-10号	
光架空配線 (労務のみ)	4芯テープ スロット型 SM4C-SSD		径間	4 4	11,190 11,190	44,760 44,760	0	0	単-11号	
光架空配線 (材料のみ)	4芯テープ スロット型 SM4C-SSD		m	104 104	341.7 341.7	35,536 35,536	0	0	単-12号	
光架空配線付属品			式	1 1		13,827 13,827	0	0	内-1号	
光屋内配線 (ラック配線)	4芯テープ スロット型 DSF20C+SM4C		m	11 11	1,104 1,104	12,144 12,144	0	0	単-13号	
光屋内配線 (ラック配線)	4芯テープ スロット型 SM20C		m	11 11	906.6 906.6	9,972 9,972	0	0	単-14号	
光屋内配線 (ラック配線)	4芯テープ スロット型 SM40C		m	0 0	1,076 1,076	0 0	0	0	単-15号	
光屋内配線 (ラック配線) (構成変更)	4芯テープ スロット型 SM60C (ノンメタリック)		m	6 6	1,411 1,411	8,466 8,466	0	0	単-16号	
光屋内配線 (ピット配線)	4芯テープ スロット型 DSF20C+SM4C		m	20 20	926.4 926.4	18,528 18,528	0	0	単-17号	
光屋内配線 (ピット配線)	4芯テープ スロット型 SM20C		m	20 20	728.5 728.5	14,570 14,570	0	0	単-18号	
光屋内配線 (ピット配線)	4芯テープ スロット型 SM40C		m	0 0	898 898	0 0	0	0	単-19号	
光屋内配線 (ピット配線) (構成変更)	4芯テープ スロット型 SM60C (ノンメタリック)		m	10 10	1,174 1,174	11,740 11,740	0	0	単-20号	

設計内訳書

工事名	立野ダム光ケーブル敷設工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	電気通信設備		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	通信設備	数量増減	金額増減
光屋内配線 (ころがし配線)	4芯テーフ°スロット型 DSF20 C+SM4C	m	14 14	867 867	12,138 12,138	0	0	0	単-21号
光屋内配線 (ころがし配線)	4芯テーフ°スロット型 SM20C	m	14 14	669.2 669.2	9,368 9,368	0	0	0	単-22号
光屋内配線 (ころがし配線)	4芯テーフ°スロット型 SM40C	m	0 0	838.6 838.6	0 0	0	0	0	単-23号
光屋内配線 (ころがし配線) (構成変更)	4芯テーフ°スロット型 SM60C (ノンメタリック)	m	7 7	1,095 1,095	7,665 7,665	0	0	0	単-24号
光ケーブル接続	直線接続(地中) 5テーフ°以下	箇所	7 7	106,378 106,378	744,646 744,646	0	0	0	単-25号
光ケーブル接続	直線接続(地中) 10テーフ°以下	箇所	10 10	112,255 112,255	1,122,550 1,122,550	0	0	0	単-26号
光ケーブル接続	分岐接続(地中) 5テーフ°以下 分岐ケーブル1条	箇所	2 2	120,385 120,385	240,770 240,770	0	0	0	単-27号
光ケーブル接続	分岐接続(地中) 10テーフ°以下 分岐ケーブル1条	箇所	4 4	126,360 126,360	505,440 505,440	0	0	0	単-28号
光ケーブル接続	分岐接続(地中) 10テーフ°以下 分岐ケーブル2条	箇所	4 4	139,878 139,878	559,512 559,512	0	0	0	単-29号
光ケーブル接続	分岐接続(地中) 15テーフ°以下 分岐ケーブル2条	箇所	1 1	146,441 146,441	146,441 146,441	0	0	0	単-30号
ハットホル内金物 (材料のみ)		式	1 1		910,697 910,697	0	0	0	内-2号
光ケーブル成端	成端接続 5テーフ°以下	箇所	2 2	26,594 26,594	53,188 53,188	0	0	0	単-31号

設計内訳書

工事名	立野ダム光ケーブル敷設工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光ケーブル成端	成端接続 10ケーブル以下		2	33,108	66,216			単-32号	
		箇所	2	33,108	66,216	0	0		
光ケーブル成端 (構成変更)	成端接続 15ケーブル以下		2	39,498	78,996			単-33号	
		箇所	2	39,498	78,996	0	0		
光ケーブル試験	伝送損失 20C以下		18	15,202	273,636			単-34号	
		方向	18	15,202	273,636	0	0		
光ケーブル試験	伝送損失 40C以下		3	23,342	70,026			単-35号	
		方向	3	23,342	70,026	0	0		
光ケーブル試験	接続損失 20C以下		18	21,167	381,006			単-36号	
		対向	18	21,167	381,006	0	0		
光ケーブル試験	接続損失 40C以下		3	35,273	105,819			単-37号	
		対向	3	35,273	105,819	0	0		
光成端箱設置	壁掛型 24C コンクリート アンカー含む		0	99,227	0			単-38号	
		面	0	99,227	0	0	0		
光成端箱設置 (構成変更)	壁掛型 60C コンクリート アンカー含む		1	250,270	250,270			単-39号	
		面	1	250,270	250,270	0	0		
光成端箱設置	壁掛型 120C コンクリート アンカー含む		1	387,309	387,309			単-40号	
		面	1	387,309	387,309	0	0		
作業土工(電気)			1		111,884			内-3号	
		式	1		111,884	0	0		
コンクリート柱建柱			1		130,376			内-4号	
		式	1		130,376	0	0		
接地設置	D種接地		1		6,376			内-5号	
		式	1		6,376	0	0		

設計内訳書

工事名	立野ダム光ケーブル敷設工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
配管			1		32,501			内-6号	
		式	1		32,501	0	0		
光ケーブル撤去工			1		1,073,109				
		式	1		1,073,109	0	0		
光地中配線撤去 (不使用)	4芯テープスロット型 DSF20 C+SM4C		80	108.8	8,704			単-41号	
		m	80	108.8	8,704	0	0		
光地中配線撤去 (不使用)	4芯テープスロット型 SM20C		9,160	108.8	996,608			単-42号	
		m	9,160	108.8	996,608	0	0		
光架空配線撤去 (不使用)	自己支持型ケーブル SM20C-SSD		11	5,601	61,611			単-43号	
		径間	11	5,601	61,611	0	0		
現場発生品運搬(電気)			1		6,186			内-7号	
		式	1		6,186	0	0		
光ケーブル敷設工 (夜間)			1		1,837,164				
		式	1		1,837,164	0	0		
光地中配線 (地中管内)	4芯テープスロット型 DSF20 C+SM4C		1,340	972.8	1,303,552			単-44号	
		m	1,340	972.8	1,303,552	0	0		
光地中配線 (地中管内)	4芯テープスロット型 SM20C		688	775.6	533,612			単-45号	
		m	688	775.6	533,612	0	0		
光ケーブル撤去工 (夜間)			1		329,955				
		式	1		329,955	0	0		
光地中配線撤去 (不使用)	4芯テープスロット型 DSF20 C+SM4C		1,340	162.7	218,018			単-46号	
		m	1,340	162.7	218,018	0	0		
光地中配線撤去 (不使用)	4芯テープスロット型 SM20C		688	162.7	111,937			単-47号	
		m	688	162.7	111,937	0	0		

設計内訳書

工事名	立野ダム光ケーブル敷設工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		2,790,136				
		式	1		2,790,136	0	0		
交通管理工		式	1		2,543,194				
		式	1		2,543,194	0	0		
交通誘導警備員 A		人日	66	13,909	917,994			単-48号	
		人日	66	13,909	917,994	0	0		
交通誘導警備員 B		人日	136	11,950	1,625,200			単-49号	
		人日	136	11,950	1,625,200	0	0		
交通管理工 (夜間)		式	1		246,942				
		式	1		246,942	0	0		
交通誘導警備員 A		人日	5	20,798	103,990			単-50号	
		人日	5	20,798	103,990	0	0		
交通誘導警備員 B		人日	8	17,869	142,952			単-51号	
		人日	8	17,869	142,952	0	0		
直接工事費		式	1		28,184,336				
		式	1		28,184,336	0	0		
共通仮設費		式	1		3,052,371				
		式	1		3,052,371	0	0		
共通仮設費		式	1		275,276				
		式	1		275,276	0	0		
技術管理費		式	1		98,534				
		式	1		98,534	0	0		
道路施設基本データ作成費		式	1		49,711			内-8号	
		式	1		49,711	0	0		

設計内訳書

工事名	立野ダム光ケーブル敷設工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	電気通信設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	通信設備	数量増減	金額増減	摘要
遠隔臨場機器通信費		式	1		48,823			0	0	内-9号
営繕費		式	1		176,742			0	0	
快適トル		式	1		176,742			0	0	内-10号
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,777,095			0	0	
純工事費		式	1		31,236,707			0	0	
現場管理費		式	1		15,727,110			0	0	
工事原価		式	1		46,963,817			0	0	
一般管理費等		式	1		8,126,183			0	0	
工事価格		式	1		55,090,000			0	0	
消費税相当額		式	1		5,509,000			0	0	
工事費計		式	1		60,599,000			0	0	

一式当たり内訳書

光架空配線付属品

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
自在バンド	3BD-HD-17		2	1,560	3,120			
		個	2	1,560	3,120	0	0	
自在バンド	4BD-HD-17		4	1,870	7,480			
		個	4	1,870	7,480	0	0	
配電線用架線金具 (巻付グリップ)	シンプル、玉碍子用 22mm2		4	277	1,108			
		個	4	277	1,108	0	0	
SSケーブル用吊架金具			2	575	1,150			
		個	2	575	1,150	0	0	
シンプル	丸形18mm		4	121	484			
		個	4	121	484	0	0	
スパイラルスリーブ	φ15mm		7	117	819			
		m	7	117	819	0	0	
合 計					13,827			
					13,827		0	

一式当たり内訳書

第 2号内訳書 ハンドホール内金物
 (材料のみ)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ハンドホール内金物	タイプA(引通し用)		34	8,480	288,320			WYB00001
		組	34	8,480	288,320	0	0	単一 73号
ハンドホール内金物	タイプB(余長用)		13	10,500	136,500			WYB00002
		組	13	10,500	136,500	0	0	単一 74号
ハンドホール内金物	タイプC(クロージャ用)		27	18,700	504,900			WYB00003
		組	27	18,700	504,900	0	0	単一 75号
合 計					910,697			
					910,697		0	

一式当たり内訳書

作業土工(電気)

第 3号内訳書

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用		11	1,827	20,097			CB210030
		m 3	11	1,827	20,097	0	0	
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し		0.3	117.7	35			CB210610
		m 3	0.3	117.7	35	0	0	
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用		11	3,142	34,562			CB210410
		m 3	11	3,142	34,562	0	0	
波付硬質合成樹脂管 (FEP) 敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 30mm 1条 0%		97	321	31,137			WE110500 単一 85号
		m	97	321	31,137	0	0	
埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設		97	80.8	7,837			WE122200 単一 86号
		m	97	80.8	7,837	0	0	
埋設標識シート	150mm×50m 2倍		97	142.4	13,812			WYB00009 単一 87号
		m	97	142.4	13,812	0	0	
波付硬質電線管用付属品 (FEP用)	異種管接続材料 (H型) 30mm		1	3,210	3,210			
		組	1	3,210	3,210	0	0	
波付硬質電線管用付属品 (FEP用)	異種管接続材料 (A型) 50mm		1	3,890	3,890			
		組	1	3,890	3,890	0	0	
合 計					111,884			
					111,884		0	

一式当たり内訳書

コンクリート柱建柱

第 4号内訳書

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート柱建柱	コンクリート柱8m以下 新設		1	61,040	61,040			WE118100
		本	1	61,040	61,040	0	0	単一 88号
コンクリートボール (NTT仕様)	8-19-4.3		1	36,000	36,000			
		本	1	36,000	36,000	0	0	
足場ボルト	CP用		10	171	1,710			WE521900
		本	10	171	1,710	0	0	単一 89号
コンクリート根かせ	B型 (バンド付)		1	4,520	4,520			
		個	1	4,520	4,520	0	0	
支線取付	打込アンカー(7/4 90口以下) 新設 巻付グリップあり		1	5,467	5,467			WE118300
		本	1	5,467	5,467	0	0	単一 90号
チコーアンカー	2号 相当品		1	3,590	3,590			
		個	1	3,590	3,590	0	0	
自在バンド	3BD-HD-17		1	1,710	1,710			
		個	1	1,710	1,710	0	0	
シンプル	丸形18mm		2	127	254			
		個	2	127	254	0	0	
巻付グリップ	シンプル、玉礎子用 30mm2		4	307	1,228			WE522200
		個	4	307	1,228	0	0	単一 91号
がいし (配電線用)	玉 100×100		1	570	570			WE520500
		個	1	570	570	0	0	単一 92号
亜鉛メッキ鋼より線	1種A級 30mm2		6	111	666			
		m	6	111	666	0	0	
支線ガード	L = 2.0m 虎印		1	4,330	4,330			
		本	1	4,330	4,330	0	0	

一式当たり内訳書

コンクリート柱建柱

第 4号内訳書

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
硬質ビニル管敷設（露出） （VE16）	露出 22mm以下 新設 サトル留め 2m以上 補正なし		6	1,408	8,448			WYB00004
		m	6	1,408	8,448	0	0	単一 93号
パイプ支持金具	1号		4	340	1,360			
		個	4	340	1,360	0	0	
屋外管内配線（IV5.5mm2）	仕上外径5mm以下 新設		6	329	1,974			WYB00012
		m	6	329	1,974	0	0	単一 94号
露出配線（IV5.5mm2）	仕上外径5mm以下 新設		1	470	470			WYB00007
		m	1	470	470	0	0	単一 95号
アースクランプ			1	180	180			
		個	1	180	180	0	0	
合 計					130,376			
					130,376		0	

一式当たり内訳書

配管

第 6号内訳書

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電線管敷設(G28)	厚鋼 36mm以下 新設 サドル留め 2m以上 補正なし		6	4,710	28,260			WYB00020
		m	6	4,710	28,260	0	0	単一 99号
鋼製電線管用付属品 (厚鋼電線管用)	エントランスキャップ G28		1	1,180	1,180			
		個	1	1,180	1,180	0	0	
自在バンド	I B T - 2 1 2		4	561	2,244			
		個	4	561	2,244	0	0	
パイプ支持金具	2号		4	400	1,600			
		個	4	400	1,600	0	0	
合 計					32,501			
					32,501		0	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単一1号	光地中配線 (地中管内)	4芯テープスロット型 DSF20C+SM4C	単位	m	数量	1	単価	867
						1		867
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設		1	222.2	222.2	WE120010	
			m	1	222.2	222.2	単一 52号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) D S F 光ケーブル(4芯テープスロット)DSF 20C+SM 4C		1	663	663	WE507100	
			m・本	1	663	663	単一 53号	
計						885.2		
						885.2		
単価						885.2	円/m	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単一2号	光地中配線 (地中管内)	4芯テープスロット型 SM20C	単位	m	数量	1	単価	669.2
						1		669.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設		1	222.2	222.2	WE120010	
			m	1	222.2	222.2	単一 52号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 20C		1	461	461	WE507100	
			m・本	1	461	461	単一 54号	
計						683.2		
						683.2		
単価						683.2	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単-3号	光地中配線 (地中管内)	4芯テープスロット型 SM40C	単位	m	数量	1	単価	838.6	
						1		838.6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設		1	222.2	222.2	WE120010		
			m	1	222.2	222.2	単- 52号		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 40C		1	634	634	WE507100		
			m・本	1	634	634	単- 55号		
計						856.2			
						856.2			
単価						856.2	円/m		

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単-4号	光地中配線 (地中管内) (構成変更)	4芯テープスロット型 SM60C(ノンメタリック)	単位	m	数量	1	単価	1,095	
						1		1,095	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 新設		1	282.8	282.8	WE120010		
			m	1	282.8	282.8	単- 56号		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (ノンメタリック) SM 光ケーブル(ノンメタリック)SM 1.31μm 60C(4芯テープスロット)		1	839	839	WE507100		
			m・本	1	839	839	単- 57号		
計						1,121.8			
						1,121.8			
単価						1,122			
						1,122	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-5号	光地中配線 (地中管内)	4芯テープ スロット型 SM4C-SSD	単位	m	数量	1	単価	558.7
						1		558.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設		1	222.2	222.2	WE120010	
			m	1	222.2	222.2	単- 52号	
光ケーブル		4芯テープ スロット型 SM4C-SSD		1	350	350		
			m	1	350	350		
計						572.2		
						572.2		
単価						572.2	円/m	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-6号	光屋外配線 (屋外管内)	4芯テープ スロット型 DSF20C+SM4C	単位	m	数量	1	単価	1,005
						1		1,005
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設		1	363.6	363.6	WE120010	
			m	1	363.6	363.6	単- 58号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) DSF 光ケーブル(4芯テープ スロット)DSF 20C+SM 4C		1	663	663	WE507100	
			m・本	1	663	663	単- 53号	
計						1,026.6		
						1,026.6		
単価						1,027	円/m	
						1,027	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-7号	光屋外配線 (屋外管内)	4芯テープスロット型 SM20C	単位	m	数量	1	単価	807.7
						1		807.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設		1	363.6	363.6	WE120010	
			m	1	363.6	363.6	単- 58号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 20C		1	461	461	WE507100	
			m・本	1	461	461	単- 54号	
計						824.6		
						824.6		
単価						824.6	円/m	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-8号	光屋外配線 (屋外管内)	4芯テープスロット型 SM40C	単位	m	数量	1	単価	977.1
						1		977.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設		1	363.6	363.6	WE120010	
			m	1	363.6	363.6	単- 58号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 40C		1	634	634	WE507100	
			m・本	1	634	634	単- 55号	
計						997.6		
						997.6		
単価						997.6	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単-9号	光屋外配線 (屋外管内) (構成変更)	4芯テープスロット型 SM60C(ノンメタリック)	単位	m	数量	1	単価	1,273	
						1		1,273	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 18mm以下 新設		1	464.6	464.6	WE120010		
			m	1	464.6	464.6	単- 59号		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル(ノンメタリック) SM 光ケーブル(ノンメタリック)SM 1.31μm 60C(4芯テープスロット)		1	839	839	WE507100		
			m・本	1	839	839	単- 57号		
計						1,303.6			
						1,303.6			
単価						1,304			
						1,304	円/m		

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単-10号	光屋外配線 (屋外管内)	4芯テープスロット型 SM4C-SSD	単位	m	数量	1	単価	696.8	
						1		696.8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設		1	363.6	363.6	WE120010		
			m	1	363.6	363.6	単- 58号		
光ケーブル		4芯テープスロット型 SM4C-SSD		1	350	350			
			m	1	350	350			
計						713.6			
						713.6			
単価						713.6			
						713.6	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-11号	光架空配線 (労務のみ)	4芯テープスポット型 SM4C-SSD	単位	径間	数量	1	単価	11,190
						1		11,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル架空配線		11mm以下 新設 自己支持型		1	11,460	11,460	WE120810	
			径間	1	11,460	11,460	単- 60号	
計						11,460		
単価						11,460		
						11,460	円/径間	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-12号	光架空配線 (材料のみ)	4芯テープスポット型 SM4C-SSD	単位	m	数量	1	単価	341.7
						1		341.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル		4芯テープスポット型 SM4C-SSD		1	350	350		
			m	1	350	350		
計						350		
単価						350		
						350	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-13号	光屋内配線 (ラック配線)	4芯テープスロット型 DSF20C+SM4C	単位	m	数量	1	単価	1,104
						1		1,104
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル配線 (ラック配線)	仕上外径 11mm以下 新設 抱縛あり		1	464.6	464.6	WE120020	
			m	1	464.6	464.6	単- 61号	
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) DSF 光ケーブル(4芯テープスロット)DSF 20C+SM 4C		1	663	663	WE507100	
			m・本	1	663	663	単- 53号	
	計					1,127.6		
						1,127.6		
	単価					1,128		
						1,128	円/m	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-14号	光屋内配線 (ラック配線)	4芯テープスロット型 SM20C	単位	m	数量	1	単価	906.6
						1		906.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル配線 (ラック配線)	仕上外径 11mm以下 新設 抱縛あり		1	464.6	464.6	WE120020	
			m	1	464.6	464.6	単- 61号	
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 20C		1	461	461	WE507100	
			m・本	1	461	461	単- 54号	
	計					925.6		
						925.6		
	単価					925.6		
						925.6	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-15号	光屋内配線 (ラック配線)	4芯テープスロット型 SM40C	単位	m	数量	1	単価	1,076
						1		1,076
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 (ラック配線)		仕上外径 11mm以下 新設 抱縛あり		1	464.6	464.6	WE120020	
			m	1	464.6	464.6	単- 61号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 40C		1	634	634	WE507100	
			m・本	1	634	634	単- 55号	
計						1,098.6		
						1,098.6		
単価						1,099		
						1,099	円/m	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-16号	光屋内配線 (ラック配線) (構成変更)	4芯テープスロット型 SM60C(ノンメタリック)	単位	m	数量	1	単価	1,411
						1		1,411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 (ラック配線)		仕上外径 18mm以下 新設 抱縛あり		1	606	606	WE120020	
			m	1	606	606	単- 62号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (ノンメタリック) SM 光ケーブル(ノンメタリック)SM 1.31μm 60C(4芯テープスロット)		1	839	839	WE507100	
			m・本	1	839	839	単- 57号	
計						1,445		
						1,445		
単価						1,445		
						1,445	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-17号	光屋内配線 (ビッド配線)	4芯テープスロット型 DSF20C+SM4C	単位	m	数量	1	単価	926.4
						1		926.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		ビッド配線 11mm以下 新設		1	282.8	282.8	WE120010	
			m	1	282.8	282.8	単- 63号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) DSF 光ケーブル(4芯テープスロット)DSF 20C+SM 4C		1	663	663	WE507100	
			m・本	1	663	663	単- 53号	
計						945.8		
						945.8		
単価						945.8	円/m	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-18号	光屋内配線 (ビッド配線)	4芯テープスロット型 SM20C	単位	m	数量	1	単価	728.5
						1		728.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		ビッド配線 11mm以下 新設		1	282.8	282.8	WE120010	
			m	1	282.8	282.8	単- 63号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 20C		1	461	461	WE507100	
			m・本	1	461	461	単- 54号	
計						743.8		
						743.8		
単価						743.8	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-19号	光屋内配線 (ピット配線)	4芯テープスロット型 SM40C	単位	m	数量	1	単価	898
						1		898
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		ピット配線 11mm以下 新設		1	282.8	282.8	WE120010	
			m	1	282.8	282.8	単- 63号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 40C		1	634	634	WE507100	
			m・本	1	634	634	単- 55号	
計						916.8		
						916.8		
単価						916.8	円/m	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-20号	光屋内配線 (ピット配線) (構成変更)	4芯テープスロット型 SM60C(ノンメタリック)	単位	m	数量	1	単価	1,174
						1		1,174
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		ピット配線 18mm以下 新設		1	363.6	363.6	WE120010	
			m	1	363.6	363.6	単- 64号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (ノンメタリック) SM 光ケーブル(ノンメタリック)SM 1.31μm 60C(4芯テープスロット)		1	839	839	WE507100	
			m・本	1	839	839	単- 57号	
計						1,202.6		
						1,202.6		
単価						1,203		
						1,203	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-21号	光屋内配線 (ころがし配線)	4芯テープスロット型 DSF20C+SM4C	単位	m	数量	1	単価	867
						1		867
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 (ころがし配線)		仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし		1	222.2	222.2	WE120015	
			m	1	222.2	222.2	単一 65号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) DSF 光ケーブル(4芯テープスロット)DSF 20C+SM 4C		1	663	663	WE507100	
			m・本	1	663	663	単一 53号	
計						885.2		
						885.2		
単価						885.2	円/m	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-22号	光屋内配線 (ころがし配線)	4芯テープスロット型 SM20C	単位	m	数量	1	単価	669.2
						1		669.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 (ころがし配線)		仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし		1	222.2	222.2	WE120015	
			m	1	222.2	222.2	単一 65号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 20C		1	461	461	WE507100	
			m・本	1	461	461	単一 54号	
計						683.2		
						683.2		
単価						683.2	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-23号	光屋内配線 (ころがし配線)	4芯テープスロット型 SM40C	単位	m	数量	1	単価	838.6
						1		838.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 (ころがし配線)		仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし		1	222.2	222.2	WE120015	
			m	1	222.2	222.2	単一 65号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 40C		1	634	634	WE507100	
			m・本	1	634	634	単一 55号	
計						856.2		
						856.2		
単価						856.2	円/m	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-24号	光屋内配線 (ころがし配線) (構成変更)	4芯テープスロット型 SM60C(ノンメタリック)	単位	m	数量	1	単価	1,095
						1		1,095
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 (ころがし配線)		仕上外径 18mm以下 新設 サドル留めなし		1	282.8	282.8	WE120015	
			m	1	282.8	282.8	単一 66号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (ノンメタリック) SM 光ケーブル(ノンメタリック)SM 1.31μm 60C(4芯テープスロット)		1	839	839	WE507100	
			m・本	1	839	839	単一 57号	
計						1,121.8		
						1,121.8		
単価						1,122		
						1,122	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-25号	光ケーブル接続	直線接続(地中) 5ケーブル以下	単位	箇所	数量	1	単価	106,378
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル直線接続	5ケーブル(心)以下 0本/箇所		1	42,110	42,110	WE121001	
			箇所	1	42,110	42,110	単- 67号	
	ケーブル接続クロージャ	直線接続 100C以下		1	58,200	58,200		
			組	1	58,200	58,200		
	浸水検知モジュラ			1	8,200	8,200		
			個	1	8,200	8,200		
	計					108,510		
						108,510		
	単価					108,600		
						108,600	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-26号	光ケーブル接続	直線接続(地中) 10φ以下	単位	箇所	数量	1	単価	112,255
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル直線接続	10φ(心)以下 0本/箇所		1	48,200	48,200	WE121001	
			箇所	1	48,200	48,200	単-68号	
	ケーブル接続クロージャ	直線接続 100C以下		1	58,200	58,200		
			組	1	58,200	58,200		
	浸水検知モジュラ			1	8,200	8,200		
			個	1	8,200	8,200		
	計					114,600		
						114,600		
	単価					114,600		
						114,600	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-27号	光ケーブル接続	分岐接続(地中) 5ケーブル以下 分岐ケーブル1条	単位	箇所	数量	1	120,385
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
光ケーブル直線接続	5ケーブル(心)以下 1本/箇所	箇所	1	55,960	55,960	WE121001	
ケーブル接続クロージャ	分岐接続 100C以下(3~4条)	組	1	58,700	58,700	単- 69号	
浸水検知モジュラ		個	1	8,200	8,200		
計					122,860		
単価					122,900		
					122,900	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-28号	光ケーブル接続	分岐接続(地中) 10芯以下 分岐ケーブル1条	単位	箇所	数量	1	単価	126,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル直線接続	10芯以下(心)以下 1本/箇所	箇所	1	62,050	62,050	WE121001		
ケーブル接続クロージャ	分岐接続 100C以下(3~4条)	組	1	58,700	58,700	単- 70号		
浸水検知モジュラ		個	1	8,200	8,200			
計					128,950			
単価					129,000			
					129,000	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-29号	光ケーブル接続	分岐接続(地中) 10芯以下 分岐ケーブル2条	単位	箇所	数量	1	単価	139,878
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル直線接続	10芯以下(心)以下 2本/箇所	箇所	1	75,900	75,900	WE121001		
ケーブル接続クロージャ	分岐接続 100C以下(3~4条)	組	1	58,700	58,700	単- 71号		
浸水検知モジュラ		個	1	8,200	8,200			
計					142,800			
単価					142,800			
					142,800	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-30号	光ケーブル接続	分岐接続(地中) 15ヶ所以下 分岐ケーブル2条	単位	箇所	数量	1	単価	146,441
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル直線接続	15ヶ所(心)以下 2本/箇所	箇所	1	82,550	82,550	WE121001		
ケーブル接続クロージャ	分岐接続 100C以下(3~4条)	組	1	58,700	58,700	単一 72号		
浸水検知モジュラ		個	1	8,200	8,200			
計					149,450			
単価					149,500	円/箇所		
					149,500			

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-31号	光ケーブル成端	成端接続 57-7"以下	単位	箇所	数量	1	単価	26,594
						1		26,594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		57-7" (心)以下		1	27,150	27,150	WE121002	
			箇所	1	27,150	27,150	単- 76号	
計						27,150		
単価						27,150		
						27,150	円/箇所	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-32号	光ケーブル成端	成端接続 107-7"以下	単位	箇所	数量	1	単価	33,108
						1		33,108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		107-7" (心)以下		1	33,800	33,800	WE121002	
			箇所	1	33,800	33,800	単- 77号	
計						33,800		
単価						33,800		
						33,800	円/箇所	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-33号	光ケーブル成端 (構成変更)	成端接続 15タープ以下	単位	箇所	数量	1	単価	39,498
						1		39,498
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		15タープ(心)以下		1	40,450	40,450	WE121002	
			箇所	1	40,450	40,450	単- 78号	
計						40,450		
単価						40,450		
						40,450	円/箇所	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-34号	光ケーブル試験	伝送損失 20C以下	単位	方向	数量	1	単価	15,202
						1		15,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下		1	15,520	15,520	WE121201	
			方向	1	15,520	15,520	単- 79号	
計						15,520		
単価						15,520		
						15,520	円/方向	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-35号	光ケーブル試験	伝送損失 40C以下	単位	方向	数量	1	単価	23,342
						1		23,342
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		40心以下		1	23,830	23,830	WE121201	
			方向	1	23,830	23,830	単- 80号	
	計					23,830		
	単価					23,830		
						23,830	円/方向	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-36号	光ケーブル試験	接続損失 20C以下	単位	対向	数量	1	単価	21,167
						1		21,167
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下		1	21,610	21,610	WE121202	
			対向	1	21,610	21,610	単- 81号	
	計					21,610		
	単価					21,610		
						21,610	円/対向	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-37号	光ケーブル試験	接続損失 40C以下	単位	対向	数量	1	単価	35,273
						1		35,273
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		40心以下		1	36,010	36,010	WE121202	
			対向	1	36,010	36,010	単- 82号	
計						36,010		
単価						36,010		
						36,010	円/対向	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-38号	光成端箱設置	壁掛型 24C コンクリートアンカー含む	単位	面	数量	1	単価	99,227
						1		99,227
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		露出型分電盤前面0.4m2以下 新設		1	26,260	26,260	WE122800	
			面	1	26,260	26,260	単- 83号	
光成端箱		壁掛型 24C		1	75,000	75,000		
			面	1	75,000	75,000		
計						101,260		
単価						101,300		
						101,300	円/面	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-39号	光成端箱設置 (構成変更)	壁掛型 60C コンクリートアンカー含む	単位	面	数量	1	単価	250,270
						1		250,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		露出型分電盤前面0.4m2以下 新設		1	26,260	26,260	WE122800	
			面	1	26,260	26,260	単- 83号	
光成端箱		壁掛型 60C		1	230,000	230,000		
			面	1	230,000	230,000		
計						256,260		
						256,260		
単価						256,300		
						256,300	円/面	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-40号	光成端箱設置	壁掛型 120C コンクリートアンカー含む	単位	面	数量	1	単価	387,309
						1		387,309
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		露出型分電盤前面0.8m2以下 新設		1	36,360	36,360	WE122800	
			面	1	36,360	36,360	単- 84号	
光成端箱		壁掛型 120C		1	359,000	359,000		
			面	1	359,000	359,000		
計						395,360		
						395,360		
単価						395,400		
						395,400	円/面	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単-41号	光地中配線撤去 (不使用)	4芯テープスポット型 DSF20C+SM4C	単位	m	数量	1	単価	108.8	
						1		108.8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)		1	111.1	111.1	WE120010		
			m	1	111.1	111.1	単- 100号		
計						111.1			
単価						111.1			
						111.1	円/m		

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単-42号	光地中配線撤去 (不使用)	4芯テープスポット型 SM20C	単位	m	数量	1	単価	108.8	
						1		108.8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)		1	111.1	111.1	WE120010		
			m	1	111.1	111.1	単- 100号		
計						111.1			
単価						111.1			
						111.1	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-43号	光架空配線撤去 (不使用)	自己支持型ケーブル SM20C-SSD	単位	径間	数量	1	単価	5,601
						1		5,601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル架空配線		11mm以下 撤去(不使用) 自己支持型		1	5,736	5,736	WE120810	
			径間	1	5,736	5,736	単- 101号	
	計					5,736		
	単価					5,736		
						5,736	円/径間	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002500	
単-44号	光地中配線 (地中管内)	4芯テープスロット型 DSF20C+SM4C	単位	m	数量	1	単価	972.8
						1		972.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設		1	333.3	333.3	WE120010	
			m	1	333.3	333.3	単- 102号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) DSF 光ケーブル(4芯テープスロット)DSF 20C+SM 4C		1	663	663	WE507100	
			m・本	1	663	663	単- 103号	
	計					996.3		
	単価					996.3		
						996.3	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002500	
単-45号	光地中配線 (地中管内)	4芯テープスロット型 SM20C	単位	m	数量	1	単価	775.6
						1		775.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設		1	333.3	333.3	WE120010	
			m	1	333.3	333.3	単- 102号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 20C		1	461	461	WE507100	
			m・本	1	461	461	単- 104号	
計						794.3		
						794.3		
単価						794.3	円/m	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002500	
単-46号	光地中配線撤去 (不使用)	4芯テープスロット型 DSF20C+SM4C	単位	m	数量	1	単価	162.7
						1		162.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)		1	166.7	166.7	WE120010	
			m	1	166.7	166.7	単- 105号	
計						166.7		
						166.7		
単価						166.7	円/m	
						166.7		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002500	
単-47号	光地中配線撤去 (不使用)	4芯テーフ スポット型 SM20C	単位	m	数量	1	単価	162.7
						1		162.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)		1	166.7	166.7	WE120010	
			m	1	166.7	166.7	単- 105号	
計						166.7		
単価						166.7		
						166.7	円/m	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-48号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	13,909
						1		13,909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A				1	14,200	14,200	WB010211	
			人日	1	14,200	14,200	単- 106号	
計						14,200		
単価						14,200		
						14,200	円/人日	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単一49号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	11,950
						1		11,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B				1	12,200	12,200	WB010212	
			人日	1	12,200	12,200	単一 107号	
	計					12,200		
						12,200		
	単価					12,200		
						12,200	円/人日	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002500	
単一50号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	20,798
						1		20,798
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A				1	21,300	21,300	WB010211	
			人日	1	21,300	21,300	単一 108号	
	計					21,300		
						21,300		
	単価					21,300		
						21,300	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-51号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	17,869
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B			1	18,300	18,300	WB010212
			人日	1	18,300	18,300	単- 109号
	計					18,300	
	単価					18,300	
						18,300	円/人日

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-52号	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量		単価
					100		222.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.1	20,200	22,220	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						22,220	
単価						222.2	円/m

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-53号	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） DSF 光ケーブル(4芯テープ スロット)DSF 20C+SM 4C	単位	m・本	数量		単価
					1		663
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル（4芯テープスロット）		DSF 20C+SM 4C	m	1	663	663	
計						663	
単価						663	円/m・本

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-54号	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル（4芯テープスロット）SM 1.31μm 20C	単位	m・本	数量	1	単価	461
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1.31μm 20C	m	1	461	461		
計						461		
単価						461	円/m・本	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-55号	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル（4芯テープスロット）SM 1.31μm 40C	単位	m・本	数量	1	単価	634
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1.31μm 40C	m	1	634	634		
計						634		
単価						634	円/m・本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 2 1.000-00000002000
単-56号	光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 282.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.4	20,200	28,280	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						28,280	
単価						282.8	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 2 1.000-00000002000
単-57号	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（ノンメタリック） SM 光ケーブル(ノンメタリック)SM 1.31μm 60C(4芯テープスロット)	単位	m・本	数量	1	単価 839
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル（ノンメタリック）		SM 1.31μm 60C（4芯テープスロット）	m	1	839	839	
計						839	
単価						839	円/m・本

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-58号	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		363.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.8	20,200	36,360		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						36,360		
単価						363.6	円/m	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-59号	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		464.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.3	20,200	46,460		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						46,460		
単価						464.6	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-60号	光ケーブル架空配線	11mm以下 新設 自己支持型	単位	径間	数量		単価	
						1		11,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.567	20,200	11,453		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						11,460		
単価						11,460	円/径間	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-61号	光ケーブル配線（ラック配線）	仕上外径 11mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量		単価	
						100		464.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.3	20,200	46,460		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						46,460		
単価						464.6	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-62号	光ケーブル配線（ラック配線）	仕上外径 18mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価	606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3	20,200	60,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						60,600		
単価						606	円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-63号	光ケーブル配線	ビット配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	282.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.4	20,200	28,280		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						28,280		
単価						282.8	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-64号	光ケーブル配線	ヒット配線 18mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	363.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.8	20,200	36,360		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						36,360		
単価						363.6	円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-65号	光ケーブル配線 (ころがし配線)	仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	単位	m	数量	100	単価	222.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.1	20,200	22,220		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						22,220		
単価						222.2	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-67号	光ケーブル直線接続	57-7° (心)以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	42,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.76	33,100	25,156			
電気通信技術員		人	0.76	22,300	16,948			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計					42,110			
単価					42,110	円/箇所		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-68号	光ケーブル直線接続	10㍉-7° (心)以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	48,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.87	33,100	28,797		
電気通信技術員			人	0.87	22,300	19,401		
諸雑費 (まるめ)			式	1		2		
計						48,200		
単価						48,200	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-69号	光ケーブル直線接続	57-7° (心)以下 1本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	55,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	1.01	33,100	33,431			
電気通信技術員		人	1.01	22,300	22,523			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					55,960			
単価					55,960		円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-71号	光ケーブル直線接続	10㍉-7°(心)以下 2本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	75,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	1.37	33,100	45,347			
電気通信技術員		人	1.37	22,300	30,551			
諸雑費(まるめ)		式	1		2			
計					75,900			
単価					75,900	円/箇所		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-72号	光ケーブル直線接続	15ㇻ-7° (心)以下 2本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	82,550
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	1.49	33,100	49,319			
電気通信技術員		人	1.49	22,300	33,227			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					82,550			
単価					82,550	円/箇所		

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-73号	ハンドホール内金物	タイプA(引通し用)	単位	組	数量	1	単価	8,480
						1	8,480	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャHH固定金具		引通し用		1	8,480	8,480	WE507200	
			組	1	8,480	8,480	単- 110号	
計						8,480		
単価						8,480		
						8,480	円/組	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-74号	ハンドホール内金物	タイプB(余長用)	単位	組	数量	1	単価	10,500
						1	10,500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャHH固定金具		後分岐用		1	10,500	10,500	WE507200	
			組	1	10,500	10,500	単- 111号	
計						10,500		
単価						10,500		
						10,500	円/組	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-75号	ハンドホール内金物	タイプC(クロージャ用)	単位	組	数量	1	単価	18,700
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	クロージャHH固定金具	接続部			1	18,700	18,700	WE507200
			組		1	18,700	18,700	単- 112号
	計						18,700	
	単価						18,700	
							18,700	円/組

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-76号	光ケーブル成端	57-7° (心)以下	単位	箇所	数量	1	単価	27,150
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.49	33,100	16,219			
電気通信技術員		人	0.49	22,300	10,927			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					27,150			
単価					27,150	円/箇所		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-77号	光ケーブル成端	10 ⁷ -7° (心)以下	単位	箇所	数量	1	単価	33,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.61	33,100	20,191			
電気通信技術員		人	0.61	22,300	13,603			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					33,800			
単価					33,800	円/箇所		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-78号	光ケーブル成端	15°-7° (心)以下	単位	箇所	数量	1	単価	40,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.73	33,100	24,163			
電気通信技術員		人	0.73	22,300	16,279			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計					40,450			
単価					40,450	円/箇所		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-79号	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	15,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.28	33,100	9,268			
電気通信技術員		人	0.28	22,300	6,244			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					15,520			
単価					15,520	円／方向		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-80号	光ケーブル伝送損失試験	40心以下	単位	方向	数量	1	単価	23,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.43	33,100	14,233			
電気通信技術員		人	0.43	22,300	9,589			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					23,830			
単価					23,830	円/方向		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-81号	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	21,610
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.39	33,100	12,909			
電気通信技術員		人	0.39	22,300	8,697			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					21,610			
単価					21,610	円/対向		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-82号	光ケーブル接続損失試験	40心以下	単位	対向	数量	1	単価	36,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.65	33,100	21,515		
電気通信技術員			人	0.65	22,300	14,495		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						36,010		
単価						36,010	円／対向	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 2 1.000-00000002000
単-83号	分電盤取付	露出型分電盤前面0.4m2以下 新設	単位	面	数量	1	単価	26,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.3	20,200	26,260		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						26,260		
単価						26,260	円/面	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 2 1.000-00000002000
単-84号	分電盤取付	露出型分電盤前面0.8m2以下 新設	単位	面	数量	1	単価	36,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.8	20,200	36,360		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						36,360		
単価						36,360	円/面	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00000002000

単-85号	波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 30mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	20,200	10,100		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 30mm	m	100	220	22,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						32,100		
単価						321	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1.000-00000002000	
単-86号	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量	100	単価	80.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.4	20,200	8,080		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,080		
単価						80.8	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1.000-00000002000	
単-87号	埋設標識シート	150mm×50m 2倍	単位	m	数量	50	単価	142.4
						50		142.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート		150mm×50m 2倍		1	7,120	7,120	WE523200	
			巻	1	7,120	7,120	単- 113号	
計						7,120		
単価						7,120		
						142.4		
						142.4	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00000002000

単-88号	コンクリート柱建柱	コンクリート柱8m以下 新設	単位	本	数量	1	単価	61,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート柱		本	1	0	0		
	電工		人	1.2	20,200	24,240		
	普通作業員		人	2	18,400	36,800		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					61,040		
	単価					61,040	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00000002000

単-89号	足場ボルト	CP用	単位	本	数量	1	単価	171
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	配電線用架線金具（足場ボルト）	CP用	本	1	171	171		
	計					171		
	単価					171	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00000002000

単-90号	支線取付	打込アンカー(7/4 90口以下) 新設 巻付がリップあり	単位	本	数量	1	単価	5,467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.175	20,200	3,535		
普通作業員			人	0.105	18,400	1,932		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,467		
単価						5,467	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.10	
							歩掛使用年月	2022.10	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-91号	巻付グリップ	シンプル、玉碍子用 30mm2	単位	個	数量		1	単価	307
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
配電線用架線金具（巻付グリップ）		シンプル、玉碍子用 30mm2	個	1	307	307			
計						307			
単価						307	円/個		

							単価使用年月	2022.10	
							歩掛使用年月	2022.10	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-92号	がいし（配電線用）	玉 100×100	単位	個	数量		1	単価	570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
がいし（配電線用）		玉がいし 100×100	個	1	570	570			
計						570			
単価						570	円/個		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00000002000	
単-93号	硬質ビニル管敷設（露出）（VE16）	露出 22mm以下 新設 ｷﾞﾙ留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	1	単価	1, 408
						1		1, 408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ビニル管敷設（露出）		露出 22mm以下 新設 ｷﾞﾙ留め 2m以上 補正なし		1	1, 334	1, 334	WE112010	
			m	1	1, 334	1, 334	単- 114号	
硬質ビニル電線管（VE）		呼び径 16 15%		1	74	74	WE505400	
			m	1	74	74	単- 115号	
計						1, 408		
						1, 408		
単価						1, 408		
						1, 408	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00000002000	
単-94号	屋外管内配線(IV5. 5mm2)	仕上外径5mm以下 新設	単位	m	数量	1	単価	329
						1		329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設		1	242. 4	242	WE114000	
			m	1	242. 4	242	単- 116号	
IV電線（600Vビニル絶縁電線）		IV 5. 5mm2		1	87	87	WE500100	
			m	1	87	87	単- 117号	
計						329		
						329		
単価						329		
						329	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 10
							歩掛使用年月	2022. 10
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-95号	露出配線 (IV5. 5mm2)	仕上外径5mm以下 新設	単位	m	数量	1	単価	470
							1	470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 5mm以下 新設		1	383. 8	383	WE114000	
			m	1	383. 8	383	単- 118号	
I V電線 (6 0 0 Vビニル絶縁電線)		IV 5. 5mm2		1	87	87	WE500100	
			m	1	87	87	単- 117号	
計						470		
						470		
単価						470	円/m	

							単価使用年月	2022. 10
							歩掛使用年月	2022. 10
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-96号	接地設置	D種接地 補正あり	単位	極	数量	1	単価	5, 050
							1	5, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工								
			人	0. 25	20, 200	5, 050		
諸雑費 (まるめ)								
			式	1		0		
計						5, 050		
						5, 050		
単価						5, 050	円/極	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1.000-00000002000
単-97号	連結式接地棒	径10×1500	単位	本	数量		1	1,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結式接地棒		φ10×1500mm	本	1	1,220	1,220		
計						1,220		
単価						1,220	円/本	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1.000-00000002000
単-98号	連結式接地棒用リード端子	径10用 8mm2×500	単位	本	数量		1	260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結式接地棒用リード端子		φ10用 8mm2×500	本	1	260	260		
計						260		
単価						260	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 10
							歩掛使用年月	2022. 10
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-99号	電線管敷設 (G28)	厚鋼 36mm以下 新設 ｷﾞﾙ留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	1	単価	4,710
							1	4,710
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 ｷﾞﾙ留め 2m以上 補正なし		m	1	4,121	4,121	WE111100
厚鋼電線管 (G)		呼び径 28 15%		m	1	589	589	WE505200
計							4,710	
単価							4,710	円/m

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-100号	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	111.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
電工				人	0.55	20,200	11,110	
諸雑費 (まるめ)				式	1		0	
計							11,110	
単価							111.1	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-101号	光ケーブル架空配線	11mm以下 撤去(不使用) 自己支持型	単位	径間	数量	単価	金額	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		
電工			人	0.284	20,200	5,736		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						5,736		
単価						5,736		円/径間

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-102号	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	単価	金額	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		
電工			人	1.1	30,300	33,330		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						33,330		
単価						333.3		円/m

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002500	
単-103号	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（４芯テープスロット） D S F 光ケーブル(4芯テープ スロット)DSF 20C+SM 4C	単位	m・本	数量	1	単価	663
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル（４芯テープスロット）		D S F 2 0 C + S M 4 C	m	1	663	663		
計						663		
単価						663	円／m・本	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002500	
単-104号	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（４芯テープスロット） S M 光ケーブル(4芯テープ スロット)SM 1.31μm 20C	単位	m・本	数量	1	単価	461
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル（４芯テープスロット）		S M 1. 3 1 μ m 2 0 C	m	1	461	461		
計						461		
単価						461	円／m・本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-105号	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
					100			166.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.55	30,300	16,665		
諸雑費(まるめ)			式	1		5		
計						16,670		
単価						166.7	円/m	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-106号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
					1			14,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	14,200	14,200		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						14,200		
単価						14,200	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-107号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		
						1	12,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,200	12,200		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					12,200		
単価					12,200	円/人日	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-108号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		
						1	21,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	21,300	21,300		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					21,300		
単価					21,300	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-109号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	18,300	18,300		18,300
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					18,300		
	単価					18,300	円/人日	

参考資料（２）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-110号	クロージャHH固定金具	引通し用	単位	組	数量		単価	
					1			8,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャHH固定金具		引通し用						
			組	1	8,480	8,480		
	計					8,480		
	単価					8,480		円／組

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-111号	クロージャHH固定金具	後分岐用	単位	組	数量		単価	
					1			10,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャHH固定金具		後分岐用						
			組	1	10,500	10,500		
	計					10,500		
	単価					10,500		円／組

参考資料（２）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-112号	クロージャHH固定金具	接続部	単位	組	数量	1	単価	18,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャHH固定金具		接続部	組	1	18,700	18,700		
計						18,700		
単価						18,700	円/組	

							単価使用年月	2022. 10
							歩掛使用年月	2022. 10
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-113号	埋設標識シート	150mm×50m 2倍	単位	巻	数量	1	単価	7,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート		150mm×50m 2倍	巻	1	7,120	7,120		
計						7,120		
単価						7,120	円/巻	

参考資料（２）

						単価使用年月	2022. 10
						歩掛使用年月	2022. 10
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-114号	硬質ビニル管敷設（露出）	露出 22mm以下 新設 かつ留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量		単価
						100	1,334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	6.6	20,200	133,320	
諸雑費（まるめ）			式	1		80	
計						133,400	
単価						1,334	円/m

						単価使用年月	2022. 10
						歩掛使用年月	2022. 10
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-115号	硬質ビニル電線管（VE）	呼び径 16 15%	単位	m	数量		単価
						1	74
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質ビニル電線管		VE 16mm	m	1	65.1	65	
附属品費 15%			式	1		9	
計						74	
単価						74	円/m

参考資料（２）

							単価使用年月	2022. 10
							歩掛使用年月	2022. 10
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-116号	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
					100			242.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.2	20,200	24,240		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						24,240		
単価						242.4	円/m	

							単価使用年月	2022. 10
							歩掛使用年月	2022. 10
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-117号	I V電線（600Vビニル絶縁電線）	IV 5.5mm2	単位	m	数量		単価	
					1			87
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
600Vビニル絶縁電線		I V 5.5mm2	m	1	87.1	87		
計						87		
単価						87	円/m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.10 2022.10 1.000-00000002000
単-118号	ケーブル及び電線配線	露出配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 383.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.9	20,200	38,380	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						38,380	
単価						383.8	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.10 2022.10 1.000-00000002000
単-119号	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 ねじ留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	100	単価 4,121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	20.4	20,200	412,080	
諸雑費（まるめ）			式	1		20	
計						412,100	
単価						4,121	円/m

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00000002000

単-120号	厚鋼電線管 (G)	呼び径 28 15%	単位	m	数量	1	単価	589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	厚鋼電線管	G 2 8	m	1	513.46	513		
	附属品費 15%		式	1		76		
	計					589		
	単価					589	円/m	